UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-STNMT         Ninh Thuận, ngày        tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Mời đơn vị tư vấn có đủ năng lực, kinh nghiệm xây dựng đề cương

nhiệm vụ và dự toán kinh phí lập Báo cáo tổng quan về hiện trạng

 môi trường tỉnh Ninh Thuận 05 năm, giai đoạn 2021-2025

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 30 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTNMT ngày 07/3/2017 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật và định mức kinh tế - kỹ thuật

lập báo cáo hiện trạng môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BTC ngày 25/5/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày

06/01/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn quản lý kinh phí sự

nghiệp bảo vệ môi trường;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản

số 2683/UBND-KTTH ngày 18/6/2024 về việc lập Báo cáo tổng quan về hiện

trạng môi trường tỉnh Ninh Thuận 05 năm, giai đoạn 2021-2025;

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận kính mời các đơn vị tư vấn

có đủ năng lực, kinh nghiệm xây dựng đề cương nhiệm vụ và dự toán kinh phí lập

Báo cáo tổng quan về hiện trạng môi trường tỉnh Ninh Thuận 05 năm, giai đoạn

2021-2025, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung:

- Tên nhiệm vụ: Báo cáo tổng quan về hiện trạng môi trường tỉnh Ninh

Thuận 05 năm, giai đoạn 2021-2025.

- Chủ đầu tư: Chi cục Bảo vệ môi trường tỉnh Ninh Thuận (theo Tờ trình

số 2494/TTr-STNMT ngày 03/6/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường và

được Chủ tịch UBND tỉnh chấp thuận tại Văn bản số 2683/UBND-KTTH ngày

18/6/2024).

2

- Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách Nhà nước năm 2025.

2. Nội dung Đề cương nhiệm vụ và dự toán kinh phí:

- Đề cương nhiệm vụ và dự toán kinh phí chi tiết phải tuân thủ các quy

định tại Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo

vệ môi trường và Thông tư số 02/2017/TT-BTNMT ngày 07/3/2017 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật và định mức kinh tế kỹ thuật lập báo

cáo hiện trạng môi trường và các quy định khác có liên quan.

3. Hồ sơ đăng ký tham gia gồm:

- Văn bản đăng ký tham gia.

- Hồ sơ năng lực của đơn vị tư vấn, trong đó cung cấp được tài liệu chứng

minh: có Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ tư vấn theo quy

định, đã chủ trì tư vấn lập Đề cương nhiệm vụ và dự toán kinh phí Báo cáo tổng

quan về hiện trạng môi trường cấp tỉnh hoặc tương tự.

4. Thời hạn và nơi nhận hồ sơ đăng ký tham gia tư vấn:

- Thời hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tư vấn: Trước ngày 23/7/2024.

- Nơi nhận hồ sơ: Chi cục Bảo vệ môi trường tỉnh Ninh Thuận. Địa chỉ:

đường Nguyễn Đức Cảnh, phường Mỹ Hải, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm,

tỉnh Ninh Thuận (Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn).

Thông tin chi tiết cần biết thêm, vui lòng liên hệ: Chi cục Bảo vệ môi trường tỉnh

Ninh Thuận (Điện thoại: 0259.3835960) để được phúc đáp.

Sở Tài nguyên và Môi trường Ninh Thuận trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và Truyền thông (đăng tải

trên Trang thông tin điện tử của tỉnh);

- Văn phòng Sở (đăng tải trên Trang

thông tin điện tử Sở TNMT);

- GĐ và các PGĐ Sở TNMT;

- Lưu: VT, CCBVMT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Khắc Huy Anh

		lkhanh@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-16T14:01:12+0700

		2024-07-16T14:26:07+0700

		2024-07-16T14:26:09+0700

		2024-07-16T14:27:12+0700